גריאטריה תומך, טיפול מורכב, הנשמה ממושכת, סיעוד – גריאטרי פעיל לטיפול • מחלקות

חריפה וגריאטריה שיקומית.

השירותים הרפואיים והתקינה הנדרשים במחלקות אלה לסוגיהן מוגדרים בחוזרי ובנוהלי משרד

הבריאות.

ולתקנות ,1940 והפיקוח על בתי חולים גריאטריים הם בהתאם לפקודת בריאות העם הרישוי

הבריאות משרד ובנוהלי בחוזרי ומחויבים תשכ"ו–1966, חולים( בתי )רישום העם בריאות

לסוגיהם, לרבות קובץ הנהלים של האגף לגריאטריה. משרד הבריאות, בהובלת האגף לגריאטריה,

עורך בקרה על מוסדות אלה. כתנאי לפעילותם, ניתנת למוסדות תעודת רישום לתקופה מוגבלת,

מוגנת, אשר השירותים בקהילה אינם ממלאים את כל צורכיהם.

סל השירותים במוסדות אלו כולל דיור, מזון, מענה לצרכים נפשיים, רפואיים ופרה-רפואיים, פעילויות

פנאי ותרבות, שמירה ובטיחות.

בתי האבות פועלים תחת תקנות וחוקים המסדירים את פעילותם:

• חוק הפיקוח על המעונות, תשכ"ה–1965 מגדיר אילו מסגרות מחויבות ברישיון הפעלה מטעם

המשרד ומה התנאים לקבלתו.

• תקנות הפיקוח על מעונות )תקן עובדי מעונות לזקנים והכשרתם בדבר תנאי כשירותם של

מנהלי מעונות לזקנים(, תשל"ז–1977 מגדירות את תקן עובדי בית האבות, את כישוריהם

הנדרשים ואת תפקידיהם.

• תקנות הפיקוח על המעונות )תנאי המגורים והטיפול בזקנים עצמאיים ותשושים במעונות לזקנים(

התשס"א–2001 מגדירות את הדרישות המבניות במוסדות, את תהליך קבלת הדייריםואת השירותים

שלהם הם זכאים. האגף הבכיר לאזרחים ותיקים אחראי למתן רישיון לכל בתי האבות לעצמאיים

ותשושים ולפיקוח שוטף עליהם.

אוכלוסיית היעד

אזרחים ותיקים עצמאיים ותשושים שהגיעו לגיל פרישה כמשמעותו בחוק גיל הפרישה, התשס"ד–2004

במימון זכאותם להשתתפות לבחון את ותיקים המעוניינים אזרחים .)67 מגיל וגברים 62 מגיל )נשים

המגורים בבית אבות יכולים לפנות למחלקה לשירותים חברתיים ברשות המקומית שבה הם מתגוררים,

שכר נמוך, קושי פיזי ורגשי הנובע מטיפול אינטנסיבי בקשישים והיעדר אופק לקידום תעסוקתי.

במצב ענייניים זה נאלצים מנהלי המוסדות להתפשר על איכות המטפלים, עד כדי קליטת עובדים בעלי

מוטיבציה מועטה וכישורים דלים לתפקיד.

התמודדות המערך עם פערי כוח האדם המטפלים מביאה את המנהלים לקבלת החלטות גבוליות ביחס

נוספות בכל הקשור לשעות ומנוחה, תשי"א–1951 עבודה חוק שעות לחוקי המדינה – למשל הפרת

וכפל משמרות. עובדים ישראלים פונים לערוץ תעסוקה זמין זה, אך מתקשים לבצע את תפקידם לאורך

זמן. בשל שרידותם הנמוכה בתפקיד, מנהלי המוסדות מתפשרים על איכות המטפלים מחד גיסא ופונים

השכר תנאי על להתגבר נדרשים המנהלים בנוסף, גיסא. מאידך זרים ועובדים פלסטינאים להעסקת

של איכות המענה הטיפולי והשירות לדייר ומשפחתו, מוגנות אישית, איכות המתקנים וכו', וזאת בדומה

לדירוג בתי חולים.

בחינת ההנחיות והרגולציה

בחינה ב"משקפיים" של רווחת הדייר ועלות-תועלת מקצועית וכלכלית, וקביעת סדר עדיפות לביצוע.

של החובה – הלאומי הביטוח ותשלומי תשנ"ד–1994 ממלכתי, בריאות ביטוח חוק של העיקרון .1

כל תושב/ת לשלם דמי בריאות וביטוח לאומי והזכות של כל תושב/ת לקבל את השירות הנדרש –

צריך להיות מוחל גם על השירות במוסדות לטיפול ממושך, כלומר חלק ניכר מהשירותים הניתנים לו

צריכים להיות ממומנים באמצעות הביטוח הלאומי וסל הבריאות ובאמצעות קופות החולים.